
Viega Temponox

Nejlepší volba pro vytápění  
a chlazení.



VÝHODY SYSTÉMU VIEGA TEMPONOX:

 ■ ekonomický a vysoce kvalitní kompletní systém z ušlechtilé oceli,
 ■ efektivní řešení pro topné a chladicí instalace,
 ■ hnědé označení na lisovacích spojkách a trubkách vylučuje jakékoli 
nebezpečí záměny,

 ■ spolehlivá ochrana před vnější korozí,
 ■ perfektně sladěné systémové komponenty v rozměrech 15 až 108 mm,
 ■ vysoká bezpečnost díky prvku Viega SC-Contur s funkcí vynucené  
netěsnosti v nezalisovaném stavu,

 ■ spojky testované institucí TÜV Rheinland,
 ■ komplexní protipožární ochrana pro situace s nulových odstupem  
ve stropních průchodkách.

Viega Temponox

VYTÁPÍ, CHLADÍ A KOROZE U NĚJ 
NEMÁ ŠANCI.
Když se vzájemně spojí nejlepší vlastnosti různých systémů, vznikne optimální řešení. Například systém Viega Temponox 
z ušlechtilé oceli. Nabízí perfektní souhru odolnosti vůči korozi a efektivního ekonomického řešení s cílem komplexně  
a spolehlivě splnit všechny požadavky uzavřených topných a chladicích rozvodů jedním systémem. Samozřejmě s lisovací 
technologií od Viega. 

2  |  Viega Temponox



Kompletní systém z ušlechtilé oceli
Optimální výběr materiálu je pro jed-
notné a hlavně efektivní řešení uzavře-
ných topných a chladicích instalací 
rozhodující. Systém Viega Temponox  
je kompletně z ušlechtilé oceli a spo-
lehlivě splňuje požadavky na trubky  
a spojky při různé teplotní zátěži. 
Ušlechtilá ocel jako materiál brání  
vzniku koroze v důsledku vlhkosti 
a spolehlivě systém chrání – od okamžiku 
uskladnění, přes přepravu až po aplikaci. 

Spolehlivá ochrana před vnější korozí
Vzhledem k tomu, že ušlechtilá ocel je 
díky mimořádným vlastnostem materiálu 
spolehlivě chráněna před vnější korozí, 
nabízí tento systém optimální řešení pro 
nejrůznější aplikace. Například se nic 
nestane, když během čistění podlahy 
po přípojkách topných těles vyloženě 
stéká voda. Ani když se v uzavřeném 
chladicím okruhu vytvoří kondenzát. 
Temponox je mimořádné ekonomické 
řešení pro moderní topné a chladicí 
systémy bez zbytečných vícenákladů.

Ověřená kvalita v novém systému
Důležitá součást nového systému  
Temponox je našim zákazníkům již  
dobře známá: trubka z ušlechtilé oceli 
1.4520. Vzhledem k tomu, že je tato 
trubka mimořádně vhodná právě pro 
topné a chladicí systémy, rozhodli jsme 
se ji integrovat do systému Temponox 
pod názvem „trubka Temponox 1.4520“.

Systém Viega Temponox je spolehlivé  
řešení pro vytápění a chlazení. 

Více informací najdete na adrese:
viega.cz/Temponox

Viega Temponox  |  3

http://viega.cz/Temponox


Viega Temponox

NEKOMPLIKOVANÁ A EFEKTIVNÍ 
SPOJOVACÍ TECHNIKA. 
Jednotlivé komponenty systému Temponox jsou k dispozici v rozměrech od 15 do 108 mm a lze je lisovat za studena osvěd-
čenou lisovací technologií Viega. Výsledkem je těsné a ihned zcela zatížitelné spojení. Ve srovnání se svařováním lze lisování 
jednoduše aplikovat i na nepřístupných místech. Spoj vytvoříte za méně než 20 sekund, což odpovídá úspoře až 80 % oproti 
jiným spojovacím technikám. 

4  |  Viega Temponox



Výhodné a bezpečné spojení
Zejména v době nedostatku odborného personálu přispívá lisovací technologie k efektivnímu pracovní-
mu procesu. Díky tomu, že odpadnou jinak nezbytné následné práce, uspoří se nejen čas a náklady, ale 
montáž je i víc bezpečná. Lze vyloučit možné škody cizím zaviněním. Při lisování samotném ve srovnání 
s tradičním svařováním také nedochází tak často k chybám, čímž se metoda stává bezpečným, ekono-
mickým a také dlouhodobým řešením.

Dlouhá životnost díky dvojitému lisování
S lisovacím nářadím od Viega lisujete během jednoho úkonu hned dvakrát - jednou před drážkou spojky  
a jednou za ní. Vznikne tak spojení, které je dlouhodobě chráněno před zkrutem. Další výhoda spojek Viega: 
vysoce kvalitní těsnicí prvek je díky válcovitému vedení trubky optimálně chráněn před poškozením. 

Díky bezpečnostnímu prvku Viega SC-Contur jsou ihned rozpoznána neslisovaná místa.

Centrální zkouška těsnosti s bez-
pečnostním prvkem SC-Contur
Absolutní spolehlivost systému Temponox 
je navíc zajištěna jedinečným a osvěd-
čeným bezpečnostním prvkem: Viega 
SC-Contur. Díky tomu lze ihned rozpo-
znat nedopatřením neslisovaná spojovací 
místa a slisovat je dodatečně. Časově 
náročná vizuální kontrola odpadá  
a náročnost práce a rizika se sníží na  
minimum.

Jednoduchým stiskem tlačítka zalisujete spoj po celém obvodu hned na dvou místech spojky. 

Viega Temponox  |  5



Viega Temponox

POZNÁTE HO NA PRVNÍ POHLED.
Viega Temponox není vhodný pro aplikace pitné vody. Pro jistotu je na každé systémové trubce vyznačena jasně viditelná hnědá 
linka, aby nemohlo dojít k záměně s jiným potrubním systémem, který se pro instalace pitné vody použít smí. Hnědou značku 
najdete i na každé tvarovce. Vždy tak bezpečně víte, s jakým systémem pracujete.

Dodatečné označení vždy  
na čtyřech místech každého 
lisovacího přípoje. 

Výrazná hnědá značka 
se symbolem zákazu 
instalace pitné vody.

6  |  Viega Temponox



Certifikovaná kvalita
Držíme se německých standardů výroby a proto se dá na kva-
litu systému Temponox bezvýhradně spolehnout. Investujeme 
do vlastního výzkumu a vývoje, kontrolujeme a dodržujeme  
i ty nejpřísnější normy. A protože si za kvalitou našich produktů 
100% stojíme, necháváme všechny lisovací spojky dobrovolně 
podstupovat nezávislé testy u společnoti TÜV Rheinland. 

Vše z jednoho zdroje
Temponox je součást velkého celku. Viega poskytuje kom-
pletní sortiment systémů, u nichž je vše perfektně sladěno – jak 
z hlediska materiálu, tak i kompatibilitou jednotlivých systémů. 
Naši zákazníci tak získají vše z jednoho zdroje a mohou se 
spolehnout na to, že do sebe vše perfektně zapadá. Systémy 
disponují sladěnými přechodkami z jednoho materiálu na jiný.

Záruka zásob a doručení
Společnost Viega disponuje vlastním logistickým centrem  
a udává tak standardy v dostupnosti produktů a kvalitě servisu. 
Přesvědčivá je nejen velikost samotného centra, ale díky 
inteligentní výpočtové technice je logistické centrum jedním  
z nejmodernějších v současnosti. Zákazníci společnosti Viega 
se mohou kdykoli spolehnout na rychlé dodání zboží v poža-
dovaném termínu a obětavý servis techniků po celé zemi.

Vlastní logistické cetrum je zárukou rychlých dodávek.

Kompletní sortiment, tedy více než 17 000 výrobků a náhradních dílů jsou stále  
na skladě a našim zákazníkům vždy k dispozici. 

Viega Temponox  |  7



Viega Pressgun 6 B 

FLEXIBILNÍ, VÝKONNÁ A KOMPAKTNÍ 
LISOVACÍ TECHNIKA.
Dlouhé servisní intervaly, spolehlivý síťový provoz i v extrémních klimatických podmínkách, optimalizovaná 
ovladatelnost i ve stísněném prostoru a příslušenství na míru pro každou instalaci: nové nástroje Viega 
Pressgun 6 B přesvědčí ve všech ohledech a lisování je díky nim snadné jako nikdy předtím.

Bezpečné uložení lisovacího nářadí Viega:  
ergonomické vložky jsou naformovány zvlášť pro 
lisovací nástroj a zvlášť pro lisovací čelisti. Vše 
tedy při manipulaci drží pevně na svém místě.

SYSTÉMOVÉ KUFRY VIEGA:

 ■ nový systém kufrů, kompatibilní s běžně dostupnými systémy kufrů  
a vestaveb do vozidel (Sortimo),

 ■ jednotlivé kufry lze vzájemně spojovat (včetně přepravního vozíku),
 ■ sjednocený tvar kufru s individualizovanými vložkami, aby kufry co nejlépe 
vyhovovaly budoucím potřebám,

 ■ kufry jsou kompaktnější a snadno se s nimi manipuluje,
 ■ mimořádně robustní provedení chránící i proti postříkání vodou,
 ■ nosnost jednoho kufru 25 kg,
 ■ více informací na: viega.cz/Lisovacinastroje.

8  |  Viega Pressgun 6 B

http://viega.cz/Lisovacinastroje


Kompaktní, lehké a výkonné: nástroje Viega Pressgun 6 B zaručují tu nejlepší  
možnou ovladatelnost. 

Lisovací čelist otočná v místě uchycení 
o 180° usnadňuje práci na obtížně přístup-
ných místech.

Lisovací nástroje Pressgun 6 B mají  
komfortní dosah i v úzkých potrubních  
šachtách.

Výhody nástroje Pressgun 6 B: 
 ■ pro kovové lisovací spojovací systémy o rozměrech 12 až 108 mm, pro spojky 

ocelových trubek Megapress od ⅜ do 2 palců a pro plastové potrubní systémy 
od 12 do 63 mm, 

 ■ lisovací síla 32 kN, lisovací čas cca 5 s, hmotnost cca 3 kg,
 ■ celková délka 390 mm pro komfortní dosah i v úzkých potrubních šachtách,
 ■ lisovací čelist otočná v místě uchycení o 180°, 
 ■ k dostání rozsáhlé příslušenství, např. vlisovací přípojka Megapress pro  

dodatečné připojení v silnostěnných ocelových trubkách od 1½ do 6 palců, 
 ■ spolehlivý provoz za nízkých i vysokých teplot díky síťovému provozu bez  

akumulátoru a spolehlivé kvalitě Viega,
 ■ servisní interval každé 2 roky, bez omezení počtu zalisování.

hlava 
otočná 
o 180°

Více informací k nástroji Pressgun 6 B,  
k čelistem a příslušenství najdete na: 
viega.cz/Lisovacinastroje

Viega Pressgun 6 B  |  9

http://viega.cz/Lisovacinastroje


1703

1711XL

1711

1712XL1712

1714.11714.51714

1716XL1716

1718XL

17181726.1XL1726.1

1726XL1726

Viega Temponox

SORTIMENT.
Bohatý sortiment systému Temponox nabízí využití v nejrůznějších aplikacích. U tvarovek jsou uvedena modelová čísla.  
Podrobnější informace najdete v produktovém katalogu na webových stránkách nebo je na vyžádání zašleme. 

 Temponox – topné/chladicí systémy (EPDM)

1703XL

1716.1 1716.1XL

1717.2 1717.2XL

1709.3

1711.1

1712.1

10  |  Viega Temponox



1715.1XL1715.1

1715.51715XL1715

1756XL

1756

1759.1XL

1759.1

1762 17631765

1714.2

1715.5XL 1760

1759 1759XL

1748

Viega Temponox  |  11



Viega s.r.o. 
Zdikovská 61/3030 
150 00 Praha 5 
Česká republika

Viega s.r.o.
Hrušovská 2969/13 
702 00 Ostrava 
Česká republika

Telefón +42 595 054 933 
Fax +42 595 054 162

info@viega.cz 
viega.czC

Z
 8

13
 9

01
-9

/2
2-

12
20

46
 ·

 Z
m

ěn
y 

vy
hr

az
en

y.

http://viega.cz



